



**WOJEWODA PODKARPACKI**

35-959 Rzeszów, skr. poczt. 297  
ul. Grunwaldzka 15

Rzeszów, 2019-03-

BW-I.021.49.2019

**Marszałek Województwa Podkarpackiego**

**Panie, Panowie**

**Wójtowie, Burmistrzowie, Prezydenci Miast,  
Starostowie**

**w województwie podkarpackim**

Szanowni Państwo,

mając na uwadze istotną rolę działań profilaktycznych z perspektywy zapobiegania zagrożeniom związanym z używaniem narkotyków oraz nowych substancji psychoaktywnych, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji **2 kwietnia 2019 r.** rozpoczyna kampanię pt. *Narkotyki i dopalacze zabijają*, której hasło brzmi *Szkoda Ciebie na takie patoklimaty*, organizowanej w ramach *Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2018-2020*.

Kampania ma na celu zwiększenie świadomości młodych ludzi na temat niebezpieczeństw związanych z zażywaniem narkotyków i dopalaczy, a także konsekwencji zarówno zdrowotnych, prawnych, jak i społecznych uzależnienia. Istotą kampanii, oprócz przedsięwzięć związanych ze spotkaniami z dziećmi i młodzieżą jest również prowadzenie akcji promocyjno-informacyjnej w mediach lokalnych, za pośrednictwem mediów społecznościowych, a także przekazywanie informacji oraz linków do poszczególnych wydarzeń realizowanych podczas kampanii, która planowana jest do realizacji do końca 2019 roku. Informacje będą umieszczane na stronie <https://razembezpieczniej.mswia.gov.pl/> w zakładce poświęconej kampanii.

Jednym z elementów kampanii jest spot filmowy o tematyce związanej z zapobieganiem i przeciwdziałaniem uzależnieniu od narkotyków i dopalaczy. Spot ma na celu upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży treści dotyczących niebezpieczeństwa uzależnienia od substancji psychoaktywnych. Ponadto Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji planuje druk plakatów i ulotek w oparciu o grafikę i hasła użyte w spocie filmowym, które sukcesywnie będą przekazywane zaangażowanym podmiotom podczas trwania kampanii.

Serdecznie zachęcam Państwa do włączenia się w realizację kampanii i podjęcie działań profilaktyczno-edukacyjnych mających na celu uświadamianie młodym ludziom ryzyka związanego z używaniem substancji psychoaktywnych.

Działania związane z realizacją kampanii na poziomie województwa koordynuje Biuro Wojewody w Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie.

**WOJEWODA PODKARPACKI**

**(-)**

**Ewa Leniart**

(Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym)